

ISTITUTO AUTONOMO PER LE CASE POPOLARI  
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI

-----00000-----

LEGGE : 5 agosto 1978, N° 457 - I° Biennio -  
LAVORI : di costruzione di abitazioni di Edilizia Residenziale Pubblica Sovvenzionata nel Comune di FASANO - Fabbricati n.25 e 26 - P.I. 007/74/1 Decr. Reg. di accredito fondi n. 555 - alloggi n.31 - vani cont. n.149,64;  
IMPRESA : EDI. CO. M. s.r.l. - Bari -  
CONTRATTO: n° 5945 del 2.5.1980 registrato a Brindisi il 7 maggio 1980 al n. 2039 Mod. I°.  
= IMPORTO: a base d'asta ..... £. 650.700.000  
= IMPORTO: al netto del ribasso di asta  
del 10% + 0,20% per fidejussione ..... " 584.328.600

\*\*\*\*\*

PERIZIA SUPPLETIVA PER MAGGIORI OPERE IN FONDAZIONE  
\*\*\*\*\*

COMPUTO METRICO E STIMA DEI LAVORI

-----0-----

Consuntivo lavori eseguiti :

|                                                                  |               |          |              |
|------------------------------------------------------------------|---------------|----------|--------------|
| 1/6-a - Scavo di sbancamento di terra, ecc. :                    |               |          |              |
| quantità pari a quella riportata nell'allegato consuntivo al n.2 | = mc.2.386,88 | 5.300    | £.12.650.464 |
|                                                                  | =====         |          |              |
| 2/10-c - Scavo a sezione ristretta                               |               |          |              |
| idem c.s., riport.al n.3                                         | = mc. 139,79  | 10.000 " | 1.397.900    |
|                                                                  | =====         |          |              |
|                                                                  | a riportare   |          | £.13.948.364 |

riporto

£. 13.948.364

3/13-b - Scavo di roccia a sezione obbligata, ecc.:

idem c.s. riportata al n. 4 :

= mc. 310,97 38.000 " 11.816.860  
=====

4/63 - Conglomerato cementizio a Kg. 150, ecc.=

idem c.s. riportato al n.5:

= mc. 446,87 35.000 " 15.640.450  
=====

5/59 - Conglomerato cementizio per strutture in c.a. in fondazione.=

idem c.s., riportato al n. 6:

= mc. 144,93 65.000 " 9.420.450  
=====

6/64 - Ferro omogeneo per c.a. ecc.=

mc. 144,93 x 90

= Kg. 13.043,72 850 " 11.087.164  
=====

7/14 - Colmamento con materiale di risulta di cantiere, ecc.=

LOTTO N.25

Zona 1 = 7,70x10<sup>m</sup>,00=mq. 77,00  
" 2 = 9,30x7,80 = " 72,54  
" 3 = 7,60x 9,40= " 71,44  
" 4 = 7,80x 9,30= " 72,54  
" 5 =11,80x12,00= " 141,60

LOTTO N.26

Zona A = 5,25x 3,85= " 20,21  
" B = 5,25x 2,55= " 13,39  
" C = 5,25x 2,45= " 12,86  
" D = 5,25x 2,05= " 10,76  
" E = 5,30x 2,10= " 11,13  
" F = 5,35x 3,85= " 20,60  
" G = 5,35x 2,55= " 13,64  
a riportare mq.537,71

£. 61.913.288

|                     |            |               |
|---------------------|------------|---------------|
| riporto :           | mq. 537,71 | £. 61.913.288 |
| Zona H = 5,35x2,45= | mq. 13,11  |               |
| " I = 5,35x2,05=    | " 10,97    |               |
| " L = 5,40x2,10=    | " 11,34    |               |
| " M = 5,20x2,55=    | " 13,26    |               |
| " N = 5,20x2,50=    | " 13,00    |               |
| " O = 5,20x2,05=    | " 10,66    |               |
| " P = 5,30x2,10=    | " 11,13    |               |
| " Q = 5,55x2,55=    | " 14,15    |               |
| " R = 5,55x2,50=    | " 13,88    |               |
| " S = 5,55x2,05=    | " 11,38    |               |
| " T = 5,60x2,10=    | " 11,76    |               |
| Totale              | mq. 672,35 |               |

$$\underline{\underline{\text{mq. } 672,35}} \times 0,85 = \text{mc. } 567,21 \quad 3.150 \quad 1.786.712$$

|                                     |                 |
|-------------------------------------|-----------------|
| = CONSUNTIVO LAVORI ESEGUITI .....  | £. 63.800.000 ✓ |
| = IMPORTO LAVORI PREVENTIVATI ..... | " 39.500.000    |
| M A G G I O R E S P E S A .....     | £. 24.300.000   |

A DETRARRE:

il ribasso d'asta del 10% + lo 0,20% per fidejussione: ..... £. 2.478.600

= IMPORTO NETTO maggiori opere in fondazione  
Lotti n.25 e 26 ..... £. 21.821.400

A disposizione dell'Amministrazione :

- Per spese generali 7% ..... £. 1.527.498

- Per I.V.A. ....:

2% su £. 21.821.400 = £. 436.428

15% su £. 1.527.498 = " 229.125

Sommano ..... " 665.553

= TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMM/NE .... £. 2.193.051

IMPORTO COMPLESSIVO PERIZIA : ..... £. 24.014.451

BRINDISI, Li 5 Maggio 1981



IL DIRETTORE DEI LAVORI  
(Dott. Ing. Antonio LONGO)